
 

 

IRISH COB RACE STANDARD 
 
GENERAL APPEARANCE/Generel fremtoning - Irish Cob er en kompakt og kraftfuld hest 
med, markerede muskler og solide knogler, men med en evne til at præstere til alle 
formål. Nogle Irish Cobs har en tendens til at være mere "fyldige" end andre.  
Irish Cob er velafbalanceret og proportioneret, står lige og firkantet og udviser et 
imponerende udseende. 
 
TOPLINE/Overlinje - Hovedet, skal holdes stolt, og bæres på en kraftig og buet, godt "ansat" 
hals.  
Halsen skal se ud til at "bæres videre" gennem god manke og slutte ved starten af ryggen 
(denne egenskab bør være særlig tydelig hos hingste).  
Ryggen, som skal være kort og lige, skal hælde blidt opad til et godt muskuløst kryds 
(rygbenet/rygsøjlen eller hofteknoglerne bør ikke være synlige).  
Krydset, som er ret højt og generøst, skal have begge krydsmuskler veldefinerede, idet toppen 
af krydset er usædvanligt velmuskulerede, brede og rigelige.  
Vinklen på rygsøjlen, fra krydset til halen, skal hælde blidt nedad og bør ikke overdrives, dette 
giver mulighed for en høj, godt “sat på” hale og bidrager til gode velafrundede hjørner.  
 
BONE/Knogler - Irish Cobs er varierer fra mellemvægt til tung vægt (Der kan kun tages højde 
for ved pibemål for hopper og vallakker). 
 
IN MOTION/Bevægelse – Irish Cobs med deres unikke bevægelse, frodige hår, hovskæg og 
det store udvalg af tilgængelige farver, kombineres for at præsentere et smukt og varieret syn 
at se på, når de viser sig bedst muligt, især når de er i bevægelse. 
 
TEMPERAMENT - Irish Cob skal have en føjelig og villig natur, med en venlig indstilling over for 
mennesker og andre dyrearter. Visning af aggressiv og truende adfærd, såsom ører tilbage, 
spark, bid, rejsning og ikke at være under mønstrerens kontrol, vil resultere i bortvisning fra 
godkendelsesinspektionen og udstillingsringen. 
 
HEIGHT/Højde – under 170 cm 
 
HEAD/Hoved – skal være lige, smuk og i forhold til resten af hesten. Panden skal være bred. 
Næsepartiet, kæben og kinden skal være generøs. 
 
MOUTH/Mund – skal have et jævnt bid. 
 
EYES/Øjne – skal være ret dristige, åbne og sat godt fra hinanden. 
 
EARS/Øre – skal være pæne og godt anbragt. 
 
NECK/Hals – skal være kompakt, men ikke for kort og skal være generøst muskuløs, inklusive 
kam (hingstens nakke skal være særlig god muskuløs og fyldig). 



 

 

 
SHOULDERS/Skuldre – skal være tilstrækkelige, kraftige og skrånende. 
 
WITHERS/Manke - skal være af gennemsnitligt fremspring eller højde og skal være indkapslet 
i masser af muskler og kød. 
 
CHEST/Forparti – skal være kraftigt, godt muskuløst og ikke for bredt eller smalt. 
 
BACK/Ryggen – skal være kort, lige, godt dækket af muskler og kød og hælde let opad mod 
krydset. 
 
HINDQUARTERS AND HIND LEGS/Bagpart og bagben – Bagparten skal være meget 
generøs, godt afrundet, bred og kraftig med et velmuskuleret højt kryds. Det andet lår skal 
også være meget generøst, ret langt og godt koblet til gode lige kraftige haser. Bagbenene skal 
være tyk knoglestruktur og muskuløse. 
 
BODY/Krop ‐ skal være kort og kompakt med ribben godt rundet til tøndeform. 
 
FORLEGS/Forben - skal være kraftige og ikke for korte. Der skal være en god længde af 
velmusklet underarm og generøs knoglestruktur i underben/pibe. 
 
KNEES AND HOCKS/Knæ og Haser - skal være veludviklede og af generøse dimensioner, 
men skal være i balance med hestens proportioner. 
 
FETLOCK-JOINTS/Kodeled – skal matche de øvrige led i kraft, størrelse og konstruktion. 
 
PASTERNE/Koder – bør også være af tilstrækkelig knoglestruktur og ikke for lange (lige eller 
over vinklede koder er en uønsket). 
 
HOOVES/Hove – skal være velformede, pæne og af en størrelse, der er i stand til at bære 
hestens krop uden stress. 
 
LEG HAIR/FEATHERING/Hovskæg – Hovskæg er et karakteristisk og dekorativt træk ved 
racen Irish Cob. Dette er især fremtrædende i de tungere Irish Cobs. Mængden af 
tilstedeværende hovskæg kan dog variere betydeligt, især i tilfælde af mellemvægtige Irish 
Cobs. Hovskæg skal som minimum falde fra bagsiden fra knæ og haser, ned til en tyk 
belægning af hår ved koderne. Hovskæg skal også falde ud over hovens forside, fra i det 
mindste kronranden. 
 
MANE AND TAIL/Man og hale - Manen og halen skal være frodig og i stand til at vokse til en 
betydelig længde. 
 
MOVEMENT/Bevægelse – Bevægelse skal fremstå sund og fri for åbenlyse arvelige defekter. 

  



 

 

COLOUR/FARVE – Følgende farver betragtes som mest typiske. 
• Alle solide farver inklusive sort, bay, brun, rød, palomino, grå og roan. 
• Alle solide farver inklusive sort, bay, brun, rød, palomino, grå og roan, som indeholder 

hvide kropsaftegninger. 
Hvide kropsaftegninger måles i procent og udelukker hoved, ben og undermave. 
Irish Cobs, der har hvide kropsaftegninger, beskrives som FARVEDE. 
Irish Cobs, der har hvide markeringer på undermaven, beskrives som SPLASHED eller 
BLAGDON. 

 


